
почтовый 

индекс, 

субъект РФ

город район

населенный 

пункт, улица, 

дом и т.д.

основание 

проверки

дата 

проверки

номер 

акта

постановление суда об 

административном 

приостановлении 

деятельности (дата, 

номер)

Кировское областное государственное 

бюджетное учреждение здравоохранения 

«Советская центральная районная 

больница» (сокращенное наименование 

КОГБУЗ «Советская ЦРБ»)

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области

613340, 

Кировская 

область

Советск Советский 
ул. Октябрьская, 

д. 70

4
3
-0

2
-

0
0
0
6
1
6

03.07.2013 04.07.2013 бессрочно

Лицензия №ЛО-43-02-000430  от 15.02.2012, 

переоформлена на лицензию №ЛО-43-02-

000616 от 03.07.2013 в связи с изменением 

адресов  ( 4 новых адреса - 3 ФАПа, 1 аптека).

377-ЛО

распоряжение № 

306-ЛО от 

06.06.2013

28.06.2013 № 44/л

Кировское областное государственное 

бюджетное учреждение здравоохранения 

«Кировская клиническая больница № 8» 

(сокращенное наименование КОГБУЗ 

«Кировская клиническая больница № 8», 

КОГБУЗ «ККБ № 8»)

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области

610050, 

Кировская 

область

Киров

ул. 

Циолковского, д. 

18

4
3
-0

2
-

0
0
0
6
1
7

10.07.2013 11.07.2013 бессрочно 393-ЛО

распоряжение № 

367-ЛО от 

27.06.2013

09.07.2013 № 12/с

Кировское областное государственное 

бюджетное учреждение здравоохранения 

«Кировская областная больница 

восстановительного лечения» 

(сокращенное наименование – КОГБУЗ 

«Кировская областная больница 

восстановительного лечения»)

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области

610901, 

Кировская 

область

Куменский 

пгт. 

Нижнеивино, ул. 

Октябрьская, д. 

4

4
3
-0

2
-0

0
0
6
1
8

17.07.2013 18.07.2013 бессрочно 414-ЛО

распоряжение № 

366-ЛО от 

27.06.2013

16.07.2013 № 13/с

Открытое акционерное общество 

«Кировская фармацевтическая фабрика» 

(сокращенное наименование ОАО 

«Кировская фармацевтическая 

фабрика») 

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области

610000, 

Кировская 

область

г. Киров
ул. Московская, 

д.27а

4
3
-0

2
-0

0
0
6
1
9

17.07.2013 18.07.2013 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-02-000101  от 10.11.2009 

переоформлена на лицензию № ЛО-43-02-

000619 от 17.07.2013 в связи с изменением 

адресов мест осуществления деятельности 

(прекращение 2 адресов: Тужа, Колхозная, 12; 

Киров, Милицейская, 31), в связи с 

отсутствием в лицензии перечня работ (услуг).

415-ЛО

распоряжение № 

396-ЛО от 

12.07.2013

15.07.2013
№ 

46/л/д

Общество с ограниченной 

ответственностью «Аптека «Медда» 

(сокращенное наименование ООО 

«Аптека «Медда»)

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области

426000, 

Удмуртская 

Республика

Ижевск

ул. 

Дзержинского, д. 

50 4
3

-0
2

-

0
0

0
6

2
0

17.07.2013 18.07.2013 бессрочно

Лицензия №ЛО-43-02-000615  от 19.06.2013 

переоформлена на лицензию № ЛО-43-02-

000620 от 17.07.2013, в связи с изменением 

адресов (добавление 1 адреса).

415-ЛО

распоряжение № 

396-ЛО от 

12.07.2013

15.07.2013 № 46/л

 Общество с ограниченной 

ответственностью "План" (сокращенное 

наименование ООО "План") 

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области

614099, 

Пермский 

край

Пермь

ул. 

Большевистская

, д. 75 4
3

-0
1

-

0
0

0
6

2
1

24.07.2013 25.07.13 бессрочно

Лицензия №ЛО-43-02-000613 от 19.06.2013 

переоформлена на лицензию №ЛО-43-02-

000621 от 24.07.2013, в связи с изменением 

адресов мест осуществления деятельности.

421-ЛО

распоряжение от 

11.07.2013 № 394-

ЛО

19.07.2013 47/л

Общество с ограниченной 

ответственностью «Первая аптека» 

(сокращенное наименование ООО 

«Первая аптека»)

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области

603009, 

Нижегородска

я область

Нижний 

Новгород

пр. Гагарина, д. 

37, корп. 23

4
3

-0
1

-0
0

0
6

2
2

24.07.2013 25.07.13 бессрочно

Лицензии №ЛО-43-02-000588 от 08.05.2013, 

№ЛО-52-02-001278 от 27.06.2013 (Н-

Новгород) переоформлены на лицензию №ЛО-

43-02-000622 от 24.07.2013, в связи с 

изменением адресов мест

осуществления деятельности; изменением 

перечня работ (услуг).

421-ЛО

распоряжение от 

19.07.2013 № 417-

ЛО

23.07.2013 48/л

Кировское областное государственное 

бюджетное учреждение здравоохранения 

«Мурашинская центральная районная 

больница» (сокращенное наименование 

КОГБУЗ «Мурашинская центральная 

районная больница», КОГБУЗ 

«Мурашинская ЦРБ»)

Департамент 

здравоохранения 

Кировской области

613710, 

Кировская 

область

Мураши
Мурашинск

ий 

ул. Пугачева, д. 

45

4
3

-0
1

-0
0

0
6

2
3

24.07.2013 25.07.13 бессрочно

Лицензия №ЛО-43-02-000463 от 21.03.2012 

переоформлена на лицензию №ЛО-43-02-

000623 от 24.07.2013 в связи с изменением 

адресов мест осуществления лицензируемого 

вида деятельности.

421-ЛО

распоряжение от 

15.07.2013 № 399-

ЛО

23.07.2013 49-л

Сведения о проверках лицензиатовСведения о 

приостановлен

иии действия 

лицензии 

(основание, 

дата)

Сведения о 

возобновлении 

действия 

лицензии 

(основание, 

дата)

Сведения об 

анулировании 

лицензии 

(основание, 

дата, номер 

решения суда)

Сведения о 

прекращении 

действия 

лицензии 

(основание, дата)

Номер 

распоряжения о 

предоставлении 

лицензии

Номер и 

дата 

выдачи 

дубликата 

лицензии

Сведения о лицензиате: полное, 

сокращенное, фирменное 

наименования и организационно-

правовая форма юридического лица; 

Ф.И.О., данные документа, 

удостоверяющего личность 

индивидуального предпринимателя

Номер 

лицензии
Сведения о переоформлении лицензии

 Дата принятия 

решения о 

предоставлении 

лицензии (дата 

внесения сведений 

в реестр)

Наименование 

лицензирующего 

органа

Дата начала 

действия 

лицензии

Дата 

окончания 

действия 

лицензии

Место нахождения лицензиата


